Emri i Léndés : Gjuhé Gjermane |

Kodi Tipi Semestri (Ijlé&/:ji:::) (S;'E/ij';?’ge) (ort'la'-/E;:vé) Kredite ECTS
GFL 102 C Pranveré 3.00 1.00 0.00 3.50 5.00
Lektori | Mirela Reqgica, Msc
Asistenti
Gjuha e kursit | Shqip
Niveli i Iéndés | Bachelor

Ky kurs i ofron studentéve mundésiné pér té marré njohuri dhe pér té zhvilluar

Pérshkrimi | aftési né pérdorimin e Gjuhés gjermane si nga ana gramatikore ashtu dhe
komunikative né situata té ndryshme né té cilén ata do té ndodhen
Ky kurs i ofron studentéve mundésiné pér té marré njohuri dhe pér té zhvilluar
Objektivat | aftési né pérdorimin e Gjuhés gjermane si nga ana gramatikore ashtu dhe

komunikative né situata té ndryshme né té cilén ata do té ndodhen

Konceptet Kryesore

1.Audio 2. komunikim dhe dialogje 3. te lexosh dhe te kuptosh ...et;.

Programi i Léndés

Java Tema

1 Rregullat e leximit dhe té drejtshkrimit - Mésimi 1: (pérshéndetjet dhe prezantimi né gjuhén
gjermane )
*Zgjedhimi i foljeve. - péremrat pyetés: wer,wie,woher. * Pozicioni i foljes né fjalité déftore. *

2 Pozicioni i foljes né fjalité pyetése. « Té prezantojmé familjen, té shprehim njohurité gjuhésore, té
béjmé biseda dhe té vleresojme dicka. * Ushtrime

3 Oré praktike me te gjithé elementet e mésuar deri tani

4 * Nyjet e shquara né rasén emérore. * Nyjet e pashquara. Dialog Ushtrime

5 * Emrat né numrin njéjés dhe shumés. « Té pyesim pér fjalé dhe ti emertojmé ato. ¢ Té lutemi
pér pérséritje. » Té falenderojmé dhe té pérshkruajmé objekte. « Biseda telefonike. * Ushtrime

6 Ora zyrtare dhe jo zyrtare ¢ Ditét e javés, periudhat e dités (vaktet ),

7 Foljet e ndashme dhe perdorimi i tyre ne fjali. Te pershkruanin ne gjermanisht temen "Dita Ime"
Perseritje

8 Provimi gjysmefinal

9 Rasa emerore dhe rasa kallezore . Dialog me temen "Te porosisim ne restorant "

10 Perdorimi i pjesezes " Doch " Lexojne nje tekst " Juliana ne Gjermani " dhe kthejne pergjigje
pyetjeve .

11 Folja modale mundem dhe dua . Ushtrime Dialogojne me njeri tjetrin duke shprehur gjera ge
mund dhe duan ti bejne ne jeten e perditshme

12 Koha e kryer . Ushtrime . Ese me teme " Cfare kam bere dje "?

13 * Koha e pakryer/e kryer e thjeshté te foljet ndihmése kam dhe jam. * Koha e kryer tek foljet e
pandashme.

14 * Forma urdherore. ¢ Peremrat vetoré ne rasén kallézore. ¢ Ushtrime.

15 Perdorimi i parafjaleve te ndryshme ne fjali duke i shogeruar me rasat perkatese .

16

Provimi final




Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé I€ndén né masén minimale prej 75%.

Literatura | * Schritte international A1.1

Referenca té tjera | * Schritte international Al.1

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Pérvetésimi i rregullave gramatikore té gjuhés gjermane

2 Asimilimi i elementéve gjuhésore pér pérdorim té pérditshém dhe né situata té ndryshme

3 Studentét do té jené né gjendje té flasin rriedhshém dhe qgarté né gjuhén gjermane ne
perputhje me nivelin.

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 20
Kuize 0 0
Projekte 1 20
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 50
Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 50
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohézglatja | Noarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 4 64
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 4 56
Detyra 1 0 0
Gjysmeé finale 1 2 2
Provimi final 1 2 2
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 124
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 4,96
ECTS 5.00




